

P R O T O K Ó Ł
z LII Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 14 lipca 2010r.

I. Sprawy organizacyjne.

LII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w dniu 14 lipca 2010r. o godz. 18.30 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kaźmierzu. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz, który powitał wszystkich zebranych radnych, sołtysów, Wójta. Listy obecności radnych i sołtysów stanowią **załączniki nr 1 i 2** do niniejszego protokołu.

W oparciu o listę obecności Przewodniczący potwierdził obecność 14 radnych (brak radnego Andrzeja Marciniaka), co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Na sekretarza sesji radni 14 głosami „za” wybrali radnego Andrzeja Szulca.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli go (stanowi on **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu).

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

II. Sprawozdania.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz przedstawił krótką informację ze swojej działalności, zaznaczając, że na zaproszenie naszych przyjaciół gościliśmy w Bystrzycy Kłodzkiej na wspólnej sesji rad. Brał także udział w przygotowaniu dzisiejszego posiedzenia. Informację ze swojej działalności przedstawił także Wójt Gminy Wiesław Włodarczak (stanowi ona **załącznik nr 4** do protokołu).

III. Pytania i wnioski radnych.

Radna Alina Bąk zadała pytanie dotyczące wpłat na konto dla powodzian, do kiedy można to czynić. Wójt odpowiedział, że Pani Sołtys może wpłacić tyle ile zebrała, a dopłacać można jeszcze jakiś czas.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych o zadbanie o działkę koło kościoła. Pani Dyrektor zapewniła, że ją zagospodaruje.

IV. Dyskusje, decyzje.

Następnie Radni przeszli do podejmowania uchwał.

Pierwsza dotyczyła zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w części obejmującej wieś Kopanina. Uchwałę omówiła Pani Beata Jeziorna Inspektor w Wydziale Nieruchomości i Inwestycji. Wspomniała, że w 2008r. została wywołana uchwała o zmianie Studium w tej części. Została przeprowadzona niezbędna procedura. Teren, którego dotyczy zmiana zostanie przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową i w części usługową, ale tylko pod budowę oczyszczalni. Projekt uchwały został szczegółowo zreferowany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej. Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, odbyło się głosowanie w wyniku którego 14 głosami „za” radni podjęli:

***Uchwałę Nr LII/279/10
w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy Kaźmierz w części obejmującej wieś Kopanina***

Uchwała stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Uchwałę w sprawie projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w części obejmującej wieś Kiączyn i Sierpówko omówiła także Pani Beata Jeziorna. W 2008r. została podjęta uchwała o zmianie studium dla tych miejscowości. Przedmiotowa zmiana dotyczy niewielkich przeznaczeń terenu m.in. pod budowę cmentarza, terenu pod budownictwo socjalne, utworzenia zbiornika retencyjnego oraz uregulowania obwodnicy. Projekt został przedstawiony na komisji, dlatego poprosiła o przyjęcie uchwały. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, a radni 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr LII/280/10
w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy Kaźmierz w części obejmującej wieś Kiączyn i wieś Sierpówko***

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Kolejną uchwałę także zreferowała Pani Jeziorna. Dotyczyła ona zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów działalności gospodarczej we wsi Bytyń. Projekt został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji. Wprowadziła także nieznaczne zmiany do treści uchwały. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, a radni 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr LII/281/10
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów
działalności gospodarczej – Bytyń oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Kaźmierz w ww. zakresie

Uchwała stanowi ***załącznik nr 7*** do niniejszego protokołu.

Następna uchwała dotyczyła miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów działalności gospodarczej we wsi Młodasko. Omówiona została przez Panią Beatę Jeziorną. Wspomniała, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej projekt został omówiony. Wprowadziła jedynie niewielkie zmiany do treści uchwały. Zatrzymała się przy stawkach procentowych i zapytała czy Rada Gminy utrzymuje je na poziomie 5%. Radni wyrazili zgodę, wtedy poprosiła o przyjęcie projektu uchwały. Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania i 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr LII/282/10
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów działalności
gospodarczej we wsi Młodasko – działki nr 129 i 130

Uchwała stanowi ***załącznik nr 8*** do niniejszego protokołu.

Projekt ostatniej uchwały dotyczył zatwierdzenia Zarządzenia Wójta Gminy w sprawie zakazu używania wody pitnej do podlewania. Omówił ją Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Marek Jakubowski. Na wstępie powiedział, że rok klimatyczny jest bardzo niestabilny. Obecny upał spowodował wydanie zarządzenia dot. zakazu podlewania. Zdaniem prawników ów zarządzenie ma charakter przepisu porządkowego i podlega zatwierdzeniu przez radę gminy. Rozbiór wody wzrósł w ostatnim czasie 4 – krotnie i jest wyższy niż dotychczas. W myśli ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Gmina ma obowiązek zapewnienia wody mieszkańcom do warunków bytowych. Uchwała wprowadza sankcje karne. Będą one traktowane jak wykroczenie – chodzi o to, aby przyzwycząić mieszkańców do podlewania ogrodów w wyznaczonych godzinach. Radny Zdzisław Jerzyk zadał pytanie, czy jeżeli ktoś ma swoją studnię może podlewać. Wójt odpowiedział, że ze swojej studni jak najbardziej można korzystać, z wodociągu również, ale tylko w wyznaczonych godzinach. Radni nie zadawali więcej pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania w wyniku którego, 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr LII/283/10
w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Nr 81/10 Wójta Gminy Kaźmierz z dnia 3 lipca
2010 r. wprowadzającego zakaz używania wody pitnej do podlewania na terenie Gminy
Kaźmierz

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

V. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Odpowiedzi zostały udzielone po zadaniu pytań w pkt. III porządku obrad.

VI. Wolne głosy i komunikaty.

- 1) Jako pierwsza głos zabrała Pani Beata Jeziorna. Przepraszyła za podejmowanie uchwał w szybkim tempie, ale 17 lipca mają wejść w życie nowe przepisy ustawy, w związku z czym należałoby się cofnąć z procedurami, a wiązałoby się to z kosztami. Dostała także informację od urbanistów, że 20 lipca ma być podpisana nowa nowelizacja, i w związku z tym w ciągu 14 dni od jej podpisania będzie musiała odbyć się kolejna sesja. Radna Sylwia Zgoła zadała pytanie, czy prawo może działać wstecz. Wójt odpowiedział, że jest to dziwna sytuacja, ponieważ nie ma nawet przepisów przejściowych do tej ustawy. Nie dano także możliwości zainteresowanym zapoznania się z nowymi przepisami i przygotowaniem do ewentualnych zmian, jakie mogą wynikać z ich obowiązywania. Nie zastosowano bowiem *vacatio legis* do nowych przepisów. Pani Jeziorna dodała także, że do wywołania były 4 uchwały – krótko omówiła jedną z nich. Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli będzie taka konieczność, to zwoła sesję.
- 2) Następnie Radny Wojciech Trojanek poprosił o zasypianie dziur za miejscowością Piersko.
- 3) Radny Zdzisław Jerzyk podziękował Pani Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych za wykoszenie działki graniczącej z działką PZW nad stawami.
- 4) Radny Zbigniew Smolarek podjął temat remontu mieszkania w Chlewiskach. Pani Dyrektor Ewa Spychała wspomniała, że spotkała się z dekarzem 13 lipca. Przeprowadzili rozmowy z mieszkańcami w/w budynku i dwóch wyraziło zainteresowanie wymianą pokrywy dachowej. Do końca lipca te osoby mają czas na zdeklarowanie. Jeżeli to zrobią, to w sierpniu można by zacząć wymianę dachu. Prace objęłyby 4 lokale – 2 własnościowe i 2 komunalne. Jedna osoba nie wyraziła zgody, dlatego na 2 ostatnich lokalach dach nie będzie wymieniany.

- 5) Radna Maria Wypych zawnioskowała o połączenie siatek przy nowym boisku przy ul. Nowowiejskiej. Rozmawiała na ten temat z Panem Andrzejem Odwrotem, ale do dnia dzisiejszego nic się nie dzieje. Wójt powiedział, że będzie należało to połączyć siatką plastikową. Musi być coś elastycznego.
- 6) Radna Sylwia Zgoła na koniec podjęła temat podjętych wcześniej uchwał na pomoc Powiatowi Szamotulskiemu. Wójt powiedział, że w uchwałach były już kwoty po weryfikacji.

VII. Zakończenie obrad.

Dziękując wszystkim za obecność Przewodniczący Rady Gminy zakończył o godz. 19.50. LII Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz